Ata 14.870/2022

De: Silvia A. - SEMOP - CPL

Para: setores (1)1 setores

Data: 23/06/2022 às 11:00:00

Setores envolvidos:

SEMOP - CPL, SEMOP - CPL - INS

ATA INTERNA DA SESSÃO DE ANÁLISE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20212328100,

CONCORRÊNCIA 005/2021.

Aos vinte três dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 11:00hs, a Comissão
Permanente de Licitação - SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha Fernandes Araújo,
Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Roberta Pereira Duarte, Robson Pereira Senna da Silva, Kary Anne

Sperancini Silveira Muniz e Islen Rocha Barros, sob a presidência da primeira, na sala da CPL-SEMOP,
sediada a rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, deu-se
início a reunião deliberar acerca do Parecer da COP/SEMOP 181/2022, o qual informou que não
foram observadas alterações na documentação apresentada na proposta da empresa
CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA após diligência.

Todavia, após manifestação da chefe da assessoria jurídica desta pasta, verificamos que resta
pendente de manifestação da procuradoria geral do município acerca do juízo de legalidade das
razões de mérito trazidos no RELATÓRIO DE ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS
DA FASE DE HABILITAÇÃO desta CPL/SEMOP, fls. 2064 a 2081 e manifestação da autoridade
superior, razão pela qual, suspendemos o julgamento da proposta da empresa melhor
classificada até manifestação da Procuradoria Geral do Município.

Assinam digitalmente através do certificado 1DOC os membros desta comissão,
designados na PORTARIA Nº. 0069, de 14 de janeiro, de 2022.

_

Silvia Talitha Fernandes de Araújo
Presidente CPL-SEMOP

Anexos:

005_2021_Proposta_RELATORIO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 T
A

LI
T

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 A

R
A

Ú
O

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, I
S

LE
N

 R
O

C
H

A
 B

A
R

R
O

S
  e

 K
A

R
Y

 A
N

N
E

S
P

E
R

A
N

C
IN

I S
IL

V
E

IR
A

 M
U

N
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
29

8-
25

D
6-

0B
58

-F
E

87
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
29

8-
25

D
6-

0B
58

-F
E

87

1Doc:  Ata 14.870/2022        1/4

RELATÓRIO DE ANÁLISE DO PROCESSO – FASE PROPOSTA.
CONCORRÊNCIA Nº. 005/2021

PROCESSO Nº 20212328100

Aos vinte três dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 11:00hs, a
Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha
Fernandes Araújo, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Roberta Pereira Duarte, Robson
Pereira Senna da Silva, Kary Anne Sperancini Silveira Muniz e Islen Rocha Barros, sob a
presidência da primeira, na sala da CPL-SEMOP, sediada a rua Tenente Pedro Rufino dos
Santos, 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN, deu-se início a reunião deliberar acerca do
Parecer da COP/SEMOP 181/2022, o qual informou que não foram observadas alterações
na documentação apresentada na proposta da empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES
LTDA após diligência.

Todavia, após manifestação da chefe da assessoria jurídica desta pasta,
verificamos que resta pendente de manifestação da procuradoria geral do município
acerca do juízo de legalidade das razões de mérito trazidos no RELATÓRIO DE ANÁLISE
DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DA FASE DE HABILITAÇÃO desta CPL/SEMOP, fls. 2064
a 2081 e manifestação da autoridade superior, razão pela qual, suspendemos o
julgamento da proposta da empresa melhor classificada até manifestação da Procuradoria
Geral do Município.

Assinam digitalmente através do certificado 1DOC os membros desta comissão,
designados na PORTARIA Nº. 0069, de 14 de janeiro, de 2022.

1 DOS ATOS PRATICADOS APÓS EMISSÃO DO RELATÓRIO DE ANÁLISE DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS DA FASE DE HABILITAÇÃO

Após ser acostado o referido relatório foram praticados os seguintes atos
administrativos:

 Despacho da assessoria jurídica SEMOP – fls. 2082 a 2083

 Parecer PROGE – fls. 2084 a 2088

 Ata interna 3492/2022 da CPL/SEMOP – fls. 2089 a 2092

 Despacho da assessoria jurídica SEMOP – fls. 2093

 Despacho do gabinete SEMOP – fls. 2094

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 T
A

LI
T

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 A

R
A

Ú
O

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, I
S

LE
N

 R
O

C
H

A
 B

A
R

R
O

S
  e

 K
A

R
Y

 A
N

N
E

S
P

E
R

A
N

C
IN

I S
IL

V
E

IR
A

 M
U

N
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
29

8-
25

D
6-

0B
58

-F
E

87
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
29

8-
25

D
6-

0B
58

-F
E

87

1Doc:  Ata 14.870/2022        2/4

 Despacho da assessoria jurídica SEMOP – fls. 2095

 Despacho PROGE – fls. 2096 a 2105

 Acato do secretário Portaria 0589/2022 – fls. 2106 a 2107

 Termo de desentranhamento SEMOP – fls. 2108

 Ata interna 12074/2022 CPL/SEMOP, sob condução do presidente interino
– fls. 2109 a 2110

 Publicações – fls. 2111 a 2113

 Envelope de proposta e suas documentações – fls. 2114 a 2160

 Ata interna 12506/2022 CPL/SEMOP, sob condução do presidente interino
– fls. 2161 a 2162.

 Encaminhamento CPL/SEMOP – fls. 2163

 Parecer 170/2022 COP/SEMOP – fls. 2164 a 2168

 Encaminhamento COP/SEMOP - fls. 2169

 Ata interna 13885/2022 CPL/SEMOP – fls. 2170 a 2174.

 Resposta da empresa (diligência) – fls. 2175 a 2213.

 Ata interna 14150/2022 CPL/SEMOP – fls. 2214 a 2215.

 Encaminhamento n° 028/2022 CPL/SEMOP – fls. 2216

 Parecer 176/2022 COP/SEMOP – fls. 2217 a 2221

 Encaminhamento COP/SEMOP - fls. 2222

 Ata interna 14345/2022 CPL/SEMOP – fls. 2223 a 2224.

 Encaminhamento n° 029/2022 CPL/SEMOP – fls. 2225

 Parecer 181/2022 COP/SEMOP – fls. 2226

 Encaminhamento COP/SEMOP – fls. 2227

 Publicação de substituição da presidente da CPL em razão da concessão de
férias legais pelo membro Robson Pereira Senna da Silva, Período
30/05/2022 a 13/06/2022. – fls. 2228

 A presente ata

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  S
IL

V
IA

 T
A

LI
T

H
A

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 D

E
 A

R
A

Ú
O

, R
O

B
E

R
T

A
 P

E
R

E
IR

A
 D

U
A

R
T

E
, R

O
B

S
O

N
 P

E
R

E
IR

A
 S

E
N

N
A

 D
A

 S
IL

V
A

, A
Y

LA
 D

E
 F

Á
T

IM
A

 C
O

S
T

A
 S

 P
A

T
R

ÍC
IO

, I
S

LE
N

 R
O

C
H

A
 B

A
R

R
O

S
  e

 K
A

R
Y

 A
N

N
E

S
P

E
R

A
N

C
IN

I S
IL

V
E

IR
A

 M
U

N
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

na
m

iri
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
29

8-
25

D
6-

0B
58

-F
E

87
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
29

8-
25

D
6-

0B
58

-F
E

87

1Doc:  Ata 14.870/2022        3/4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E298-25D6-0B58-FE87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SILVIA TALITHA FERNANDES DE ARAÚO (CPF 010.XXX.XXX-54) em 23/06/2022 11:42:16

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTA PEREIRA DUARTE (CPF 566.XXX.XXX-72) em 23/06/2022 11:44:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBSON PEREIRA SENNA DA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-08) em 23/06/2022 11:49:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AYLA DE FÁTIMA COSTA S PATRÍCIO (CPF 813.XXX.XXX-82) em 23/06/2022 11:51:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISLEN ROCHA BARROS (CPF 507.XXX.XXX-72) em 23/06/2022 12:27:24 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

KARY ANNE SPERANCINI SILVEIRA MUNIZ (CPF 033.XXX.XXX-60) em 23/06/2022 12:30:30

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://parnamirim.1doc.com.br/verificacao/E298-25D6-0B58-FE87

1Doc:          4/4